
Dziennik Ustaw Nr 57 — 5070 — Poz. 366

 

366

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu ustalania wartości zobowiązań zaliczanych do państwowego 
długu publicznego, długu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji

Na podstawie art. 73 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób 
ustalania wartości zobowiązań zaliczanych do:

1)  państwowego długu publicznego i długu Skarbu 
Państwa, z tytułu:

a) wyemitowanych papierów wartościowych,

b) zaciągniętych kredytów i pożyczek,

c) przyjętych depozytów,

d) zobowiązań wymagalnych;

2)  wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwaran-
cji.

§ 2. Wartość wyemitowanych papierów wartościo-
wych oblicza się według ich wartości nominalnej ro-
zumianej jako:

1)  kwota świadczenia głównego z tytułu wyemitowa-
nych papierów wartościowych należna do zapłaty 
w dniu ich wykupu;

2)  kwota świadczenia głównego z tytułu wyemitowa-
nych papierów wartościowych, z których zobowią-
zania finansowe są indeksowane lub kapitalizowa-
ne z uwzględnieniem przyrostu kapitału, wynikają-
cego ze sposobu indeksacji lub kapitalizacji dane-
go papieru wartościowego, naliczona na koniec 
okresu sprawozdawczego.

§ 3. 1. Wartość zaciągniętych kredytów i pożyczek 
oblicza się według wartości nominalnej rozumianej ja-
ko kwota świadczenia głównego z tytułu zaciągnięte-
go kredytu lub pożyczki należna do zapłaty w dniu wy-
magalności zobowiązania.

2. Wartość przyjętych depozytów oblicza się we-
dług wartości nominalnej rozumianej jako kwota kapi-
tału, którą dłużnik zobowiązany jest zapłacić wierzy-
cielowi, zgodnie z warunkami określonymi w umowie, 
w przypadku, gdyby depozyt był likwidowany; war-
tość nominalna depozytu jest to wartość, od której na-
licza się oprocentowanie.

3. W przypadku zaciągniętych kredytów i pożyczek 
lub przyjętych depozytów, z których zobowiązania 
finansowe są indeksowane lub kapitalizowane, stosu-
je się odpowiednio przepis § 2 pkt 2.

§ 4. 1. Wartość wymagalnych zobowiązań, z wyłą-
czeniem zobowiązań z tytułu gwarancji i poręczeń, 
obejmuje kwotę zobowiązań, których termin płatności 
minął, a nie są przedawnione ani umorzone, z wyłą-
czeniem odsetek. 

2. W przypadku gdy zobowiązania wymagalne są 
indeksowane lub kapitalizowane, stosuje się odpo-
wiednio przepis § 2 pkt 2.

§ 5. 1. Wartość zobowiązań z tytułu poręczeń 
i gwarancji określa się według wartości nominalnej 
niewymagalnych oraz wymagalnych zobowiązań 
z tych tytułów, z wyłączeniem wzajemnych tego ro-
dzaju zobowiązań jednostek sektora finansów publicz-
nych, z tym że:

1)  wartość nominalna niewymagalnych (potencjal-
nych) zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji 
oznacza oszacowaną kwotę, którą poręczyciel 
(gwarant) byłby zobowiązany zapłacić do końca 
okresu obowiązywania poręczenia (gwarancji), 
przy założeniu pełnego wykorzystania środków 
z poręczonego (gwarantowanego) kredytu, po-
życzki lub emisji papierów wartościowych, gdyby 
dłużnik, za którego udzielono poręczenia (gwaran-
cji), nie dokonał spłaty zobowiązania samodziel-
nie; w przypadku kredytów, pożyczek i emisji 
papierów wartościowych objętych poręczeniami 
(gwarancjami) uwzględnia się zarówno kwotę 
świadczenia głównego (wartość nominalną kredy-
tów, pożyczek lub papierów wartościowych), jak 
i świadczeń ubocznych, jeżeli zostały objęte porę-
czeniem (gwarancją);

2)  wartość nominalna wymagalnych zobowiązań 
z tytułu poręczeń i gwarancji oznacza kwotę świad-
czenia poręczyciela (gwaranta), należną do zapła-
ty, obejmującą również świadczenia uboczne.

2. Do wyliczenia wartości nominalnej niewyma-
galnego (potencjalnego) zobowiązania objętego porę-
czeniem lub gwarancją, podlegającego oprocentowa-
niu według zmiennych stóp procentowych, przyjmuje 
się stopę procentową obowiązującą w ostatnim dniu 
danego okresu sprawozdawczego.

§ 6. Wartość nominalna zobowiązań, o których 
mowa w § 1, wyrażonych w walutach obcych podlega 
przeliczeniu na walutę polską według średniego kursu 
walut obcych, ogłaszanego przez Narodowy Bank Pol-
ski, obowiązującego w ostatnim dniu roboczym dane-
go okresu sprawozdawczego.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.1)

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska

1)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2006 r. w spra-
wie szczegółowego sposobu ustalania wartości zobowią-
zań zaliczanych do państwowego długu publicznego, dłu-
gu Skarbu Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń 
i gwarancji (Dz. U. Nr 112, poz. 759), które traci moc 
z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, sto-
sownie do art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
— Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicz-
nych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706).


		2010-04-09T14:26:22+0200
	Grzegorz Paczowski




